
Největší deník v ČR

Pondělí, 19. března 2018
Č. 55, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

5
5

0
8

1

OD PONDĚLÍ
19. BŘEZNA

Nabídka zboží platí do 21. 3. 2018
nebo do vyprodání zásob.

-20%
1 kg1 kg

44.904444444444444444..9990909099044.9034.90

27.
90BANÁNY

Sparta doma na Letné ztratila vyhrané derby. V závěru, i kvůli videu
Za nejhorší zápas v životě označil útočník Václav Kadlec (v souboji s Jakubem Jugasem) sobotní remízu 3:3 v pražském derby se Slavií. Sparta doma na
Letné vedla po skvělém prvním poločase až do 70. minuty o tři góly, ale pak dovolila vršovickému rivalovi vyrovnat. „Je to největší zklamání,“ hlesl
Kadlec. Hned čtyřikrát ovlivnilo průběh zápasu video. A zatímco videorozhodčí o správnosti ani jednoho z verdiktů nepochyboval, trenér Sparty Pavel
Hapal stejný názor neměl. Více na straně 11 MAFRA

Novinky na železnici:
Výluky i vlak TGM
Více pasažérů. České dráhy chtějí lidi přilákat na cyklovlaky i nové linky. Dopravní komplikace. Část
vytížených tras čekají opravy. Jubileum. Na železnici se bude také vzpomínat na rok 1918 STRANA 2

VRÁTILI HLAS
KENNEDYMU
„ČTE“ PROJEV, KTERÝ PŘEDNÉST NESTIHL STRANA 5

Svátek slaví: Josef, Josefa

in
ze

rc
e



www.metro.cz DOMOV pondělí 19. března 2018 02

Na železnici bude
za několik dní po-
řádně husto.

Tisíce turistů i lidí jezdících
vlakem do práce čekají no-
vinky i omezení. Nové vlaky
Českých drah zamíří do prů-
myslových oblastí a speciální
víkendové spoje podpoří tu-
ristiku. České dráhy chtějí
novými nápady dostat nejen
v turistickém období do vla-
ků více lidí a ulehčit i silniční
dopravě. Ale nebude to tak
snadné, i když budou lákat
například na historické
jízdy, veteránské lokomotivy
a speciální vlaky ke stému vý-
ročí Československa.
Nejde ale jen o turistiku.

Pro lidi dojíždějící za prací
z Mělnicka do Prahy přibu-
dou nové linky. Podobně bu-
dou posíleny také spojení
mezi Prahou a Mladou Bole-
slaví, kde lidé dojíždějí za
prací oběma směry. „Dohod-
li jsme se s drahami o posíle-
ní spojů na nejvytíženějších

tratích středních Čech,“ uve-
dl radní Středočeského kraje
pro dopravu František Pe-
trtýl. Posíleny budou ranní
a večerní spoje přepravující
lidi za prací do a z Prahy a na
nejfrekventovanějších lin-
kách budou vlaky odjíždět
ne každých šedesát minut,
ale už po půlhodině.
Plány na plynulejší provoz

a větší propustnost železnič-
ních cest, které jsou už nyní
na samé hranici vytížení,mo-
hou během léta výrazně na-
rušit plánované rekonstruk-
ce a modernizace. Ty se týka-
jí například trati na Kladno,
kde mají probíhat práce
mezi červnem a zářím. Ně-
které tratě ve směrech, kde
výrazně přibývají v posled-
ních letech cestující, napří-
klad mezi Prahou a Berou-
nem nebo Kolínem, je však
technický stav na hranici ži-
votnosti a jejich moderniza-
ce bymohla začít v dohledné
době, což ovšem zase zkom-
plikuje dopravu.
„Vlaky na těchto tratích

lidé využívají v podstatě jako
MHD typu metra nebo S-bah-

nu,“ říká regionální obchod-
ní ředitel ČD Jakub Goliáš.
Momentálně největší uzavír-
ku ve středních Čechách
čeká železnici až na začátku
podzimu mezi pražským
Smíchovem a Černošicemi.
K rychlejší dopravě nepřispě-
je ani pokračující rekon-
strukce Negrelliho viaduktu
v centru hlavního města.
Vedle dopravních kompli-

kací ale čekají už teď na jaře
na cestující zajímavá doplně-
ní jízdních řádů. Léto nezačí-
ná v červnu, ale pro železni-
čáře už tento pátek, kdy se za-
čne jezdit podle letních jízd-
ních řádů. Letos přibude je-

nom z Prahy několik nových
spojů, které mají dostat oby-
vatele hlavníhoměsta i střed-
ních Čech do atraktivních tu-
ristických lokalit ve Středo-
českém kraji i vzdálenějších
regionech.

„Největší novinkou sezo-
ny bude Cyklovlak Brdy
a hlavně pravidelný víkendo-
vý rychlík z Prahy do České-
ho ráje a Prachovských skal,“
připomíná Goliáš. Cyklovlak
zvládne odvézt do rozvíjející
se turistické lokality bývalé-
ho vojenského prostoru de-
sítky kol, České dráhy ho
chtějí posílit i speciálním
cyklobusem z Dobřichovic.

Víkendový rychlík do severo-
východních Čech bude jezdit
z Prahy až do Turnova a pře-
devším podnikatelé v této
atraktivní lokalitě si slibují
příliv dalších turistů. Vedle
těchto speciálních vlaků bu-
dou posíleny i víkendové pro-
vozy do oblíbených výlet-
ních lokalit středních Čech,
jako je trasa Posázavského
pacifiku, na Mělnicku nebo
v oblasti Velvar a Slaného.

PAVEL
HRABICA
pavel.hrabica@metro.cz

Oslavy 100. výročí vzniku
Československa připomenou
speciální vlaky.

● Prezidentský vlak je společný
projekt ČD a Národního tech-
nického muzea. Souprava
s vagóny, ve kterých jezdívali
prezidenti, vyjede po Česku
i Slovensku od června do září.

● Legiovlak , replika legionář-
ského vlaku, vyjel na cesty
již v pátek.

● Masarykův vlak je rekonstruk-
cí Masarykova návratu do vlas-
ti z exilu na konci roku 1918.
Souprava pojede těsně před
Vánoci z Vídně přes České
Budějovice a Tábor do Prahy.

Prezident Masaryk se znovu projede z Vídně do Prahy

Jízdenky

98
Na tolika železničních nádra-
žích a vlakových stanicích Pra-
hy a Středočeského kraje se
od 24. března začnou prodá-
vat jízdenky Pražské integro-
vané dopravy. Zkušební pro-
dej byl dosud na 28 místech.
PID zahrnuje jízdu například
až do Mladé Boleslavi, Kutné
Hory, Poděbrad nebo Vlašimi.

Vlekaři na horách
jsou spokojeni
Jako nadprůměrnou hod-
notí skiareály letošní sezo-
nu. Přírodního i technické-
ho sněhu byl dostatek již
od prosince a lyžování ni-
jak neomezily ani lednové
oblevy. Se sezonou jsou
spokojeni i ubytovatelé.
Do Krkonoš proti loňsku

přijelo více Čechů, opět
posílila polská klientela.
Podobně jsou spokojeni
i na dalších místech. Tře-
ba na Lipně. Podle odhadů
tam přijelo 170 tisíc lyža-
řů, což je mírně víc než
loni. Lehce nadprůměr-
nou sezonu zažil i areál na
šumavském Zadově, kde
odhadují konečné číslo na
80 tisíc lidí. Oba areály

ukončí provoz po Veliko-
nocích. ČTK

UPOZORNĚNÍ
Vážení čtenáři, kvůli zkrá-
cené uzávěrce tohoto vydá-
ní dnes v deníku Metro ne-
musíte najít aktuální udá-
losti z pozdějších hodin.
Děkujeme za pochope-
ní. METRO

Dráhy chtějí vozit turisty.
I po trasách, kde se opravuje

Ve vzduchu
Nad sněhem zasypaným
náměstím v Kadani se
v sobotu objevili cirkusáci.
Ti tu na laně ukázali svoje
provazochodectví. Zahájili
tak sezonu farmářských
trhů ve městě. Turisty ne-
příliš oblíbený sever Čech
chce i Kadaň změnit. Letos
tam začnou rozsáhlé úpra-
vy první části městských
hradeb ze 14. století. Větši-
na středověkých hradeb
byla v 19. století zbourána,
když se město rozrůstalo.
Celý hradební okruh chce
příští jaro město otevřít
pro turisty i místní.
Chystají tu malou koloná-
du a město bohatě vysázet
stromy. 2x ČTK

Nová linka společnosti Ameri-
can Airlines z Prahy do Filadel-
fie pomůže k dalšímu růstu po-
čtu amerických turistů v ČR
a povede také k prodloužení
doby jejich pobytu. Uvedla
agentura CzechTourism.
Podle odhadu dopravce linka
přepraví až 60 tisíc cestujících
ročně. Počet návštěvníků

z USA každoročně stoupá, loni
jich do Česka zavítalo téměř
540 tisíc. Průměrná doba poby-
tu Američanů dosahuje téměř
čtyř dnů. Z hlediska počtu pří-
jezdů jsou na páté příčce žeb-
říčku, z hlediska počtu přeno-
cování na čtvrtémmístě. V Pra-
ze jsou pak turisté z USA na
druhémmístě za Němci. ČTK

Nové letecké spoje.
Víc Američanů v Česku

Zprávy krátce



www.metro.cz DOMOV pondělí 19. března 2018 03

Tisíce domácností
bez elektřiny. Silni-
ce kloužou.

Do Česka se po dnech, které
připomínaly jaro, vrátila po-
řádná zima. V noci na včerej-
šek se k tomu přidal silný
vítr, který lámal stromy a odří-
zl desetitisíce domácnosti od
elektrické energie. Nejposti-
ženějšími částmi republiky
byly východ Čech a Morava.
Situaci včera dopoledne kom-
plikovalo to, že řada míst,
kde stromy popadaly na drá-
ty, bylo v těžko přístupných
místech. „K poruchám se mu-
síme prořezávat. Spolupracu-
jeme se složkami integrované-
ho záchranného systému a po-
žádali jsme hasiče o uvolnění
cest,“ uvedla včera dopoledne
mluvčí společnosti ČEZ Soňa
Holingerová. Kvůli silnému
větru, který dosahoval síly

vichřice docházelo také k utr-
žení střech a k pádům billbo-
ardů na silnice.

Některé místní komunika-
ce museli silničáři dočasně
uzavřít. Záchranáři do včerej-
šího odpoledne nezazname-
nali v souvislosti s větrem
žádné zranění ani větší mate-
riální škody. ČTK

Krakonoš
Z hor v sobotu sestoupil se
svou početnou družinou
Krakonoš, aby se v Harra-
chově rozloučil se zimou
a přivítal jaro. Letos to bylo
již po dvaasedmdesáté.
Akci navštívily stovky lidí,
na které čekal průvod v
maskách a velký program
nejen pro děti. 3x ČTK

Zavolejte-bezplatná linka:✆ 800 320 030 ❙ www.nikal-zajezdy.cz
Naše kancelář v Česku: Pořadatel zájezdů: NIKAL s.r.o., Lesná 102 • 67102 • Šumná provozovna: Kotkova 710/3 • 66902 Znojmo
IČO: 26276186 • Tiskové chyby vyhrazeny • Ceny jsou uvedeny pro osobu na dvojlůžkovém pokoji CZ18MET034

Váš akční kód
telefonicky + internet:

…Spolu
poznáme svet!

^

Vzrušuje Vás cestování ?
Naše ceny jsou sexy !

1.den: Let do Marrákeš
(Při objednaném balíčku transportů) Transfer
letiště➜ Hotel, ubytování, přenocování.

2. den: Marrákeš - Ait Benhaddou - Ouar-
zazate
Snídaně. Prohlídka berberského hradu Kasbah
Taourirt (vstup obsažen v balíčku výletů a zá-
žitků). Odpoledne: město světového dědictví
UNESCO Ait Benhaddou. Přenocování v Ouar-
zazate.

3. den: Ouarzazate – Erfoud: stepní a pou-
štní
Snídaně. Cesta do Erfoudu, ubytování. Fakulta-
tivní výlet terénním autem do pouště. Po této
okouzlující krajině se projedeme na velblou-
dech. Přenocování v Erfoudu.

4. den: Erfoud – Meknes
Snídaně. Jízda přes Azru do Meknese. Pro-
hlídka královského města. Přenocování
v Meknesi.

5. den: Meknes - Rabat - Casabalanca
Snídaně.Den začne tradičním lidovýmuměním
- vázáním koberců. V poledne nás čeká Rabat,
hlavníměstoMaroka. Zdemátemožnost se po-
dívat za zdi královského paláce (vstup obsažen
v balíčku výletů a zážitků). Jízda po pobřeží At-
lantického oceánu do Casablanky. Přenocování.

6. den: Casablanca - Marrákeš
Snídaně. Návštěva města Casablanky s impo-
zantní mešitou (vstup obsažen v balíčku výletů
a zážitků) a prohlídka města. Cesta do Marrá-
keše, přenocování.

7. den: Marrákeše (světové dědictví
UNESCO)
Snídaně. NávštěvaMarrakéše, uvidíte např.: pa-
lác Bahaia, mešitu Koutoubia (vstup obsažen v
balíčku výletů a požitků), bránu Bab Agnaou a
mnohem více.

8. den: Návrat domů
(Při objednaném balíčku transportů) Snídaně.
Transfer na letiště a let zpět.

ZÁŽITKOVÝ OKRUŽNÍ ZÁJEZD!

ŘECKO OSTROVKRÉTA
4★ hotely • snídaně
3 výlety V CENĚ!

8 dnímísto 11990 Kč

od5990,-Kč
ubytovánívedvoulůžkovémpokoji

Váš balíček transportů:
za osobu od 6990 Kč

OKRUŽNÍ CESTA!

DUBAJ
4★ + 5★ hotely • snídaně
2 výletyV CENĚ!

7 dnímísto 15990 Kč

od6990,-Kč
ubytovánívedvoulůžkovémpokoji

Váš balíček transportů:
za osobu od 10490 Kč

PATTAYA - KOUPÁNÍ I ZÁBAVA!

THAJSKO
4★ hotely • snídaně!

9 dnímísto 11990 Kč

od5990,-Kč
ubytovánívedvoulůžkovémpokoji

Váš balíček transportů:
za osobu od 17990 Kč

KULTURNĚ POZNÁVACÍ CESTA!

PORTUGALSKO
4★ hotely • snídaně
3 výletyV CENĚ!

8 dní
od16490,-Kč
ubytovánívedvoulůžkovémpokoji

Váš balíček transportů:
za osobu od 7490 Kč

ZÁŽITKOVÝ A POZNÁVACÍ ZÁJEZD!

ŠPANĚLSKO
4★ hotely • snídaně
4 výletyV CENĚ!

8 dní
od13990,-Kč
ubytovánívedvoulůžkovémpokoji

Váš balíček transportů:
za osobu od 5990 Kč

Váš balíček transportů: od 7490 Kč
• Let z Vídně do Marrákéše a zpět
• Transfer letiště➞ hotel➞ letiště
• ZDARMA –možnost parkování na letišti
(1 parkovací místo pro Smlouvu o zájezdu na vyžádání od klienta)

8 dní místo 11990 Kč

od5990 Kč
navíc letenka a transfer

Včetně snídaní ve 4* hotelech!

Další zájezdy a podrobnější informace naleznete zde:
www.nikal-zajezdy.cz

nebo nám zavolejte – rádi Vám poradíme!5* luxusní hotel Hilton Al Hamra Beach

MAROKOKULTURNĚ
POZNÁVACÍ CESTA!

5
výletů
V CENĚ!

MARRÁKÉŠ • CASABLANCA • MEKNES • RABAT…

Možnost odletu z Vídně!
Termíny zájezdu

2018
Běžná cena
za osobu

Speciální akční cena
za osobu

30.09. – 07.10.18 15490 Kč 9 490 Kč
07.10. – 14.10.18 14990 Kč 8 990 Kč
14.10. – 21.10.18 13990 Kč 7 990 Kč
21.10. – 28.10.18 12 990 Kč 6 990 Kč
28.10. – 04.11.18 11990 Kč 5 990 Kč

Cena zájezdu zahrnuje:
❚ 7x ubytování ve 4* hotelech v regionu
Casablanca, Ouarzazate, Erfoud, Meknes a
Marrákéš ve dvoulůžkovém pokoji

❚ 7x snídaně - formou bufetu
❚ Doprava v programu okružní cesty

v komfortním klimatizovaném autobusu.
❚ Českymluvící NIKAL průvodce
CK je pojištěna proti úpadku podle zákona
o cestovním ruchu.

5 výletů V CENĚ!
• Návštěva Ait Benhaddou!
• Návštěva Meknès!
• Návštěva Rabat!
• Návštěva Casabalanca!
• Návštěva Marrákéše!

inzerce

Vítr zfoukl
půl Česka



www.metro.cz DOMOV pondělí 19. března 2018 04

Známý spisovatel a scénáris-
ta ZdeněkMahler ve svých 89
letech v sobotu zemřel. Ma-
hler je autorem desítek knih,
filmových i televizních scéná-
řů. Zdeněk Mahler se narodil
7. prosince 1928. Po získání
doktorátu na filozofické fa-
kultě Univerzity Karlovy pra-
coval krátce v rozhlase a na
ministerstvu školství a kultu-
ry. V té době byl současně dra-
maturgem Laterny magiky
a podílel se na její prezentaci
při Expo 58 v Bruselu. Od
roku 1960 měl
svobodné povo-
lání. Napsal
řadu knih o vý-
znamných osob-
nostech domácí
i světové kultu-
ry. ČTK

Prezidentův porad-
ce z Číny je údajně
ve své zemi zadr-
žen. Kvůli čemu?
Hrad se vyjádří
v těchto dnech.

Vyslanci Pražského hradu,
kancléř Vratislav Mynář a po-
radce Martin Nejedlý, se spo-
lečně se zástupcemCEFC Jaro-
slavem Tvrdíkem vrátili
z Číny. Tam ověřovali infor-
mace o zadržení šéfa CEFC

a poradce prezidenta Miloše
Zemana Jie Ťien-minga. My-
nář výsledek cesty nejprve
sdělí prezidentovi Miloši Ze-
manovi, do té doby ji nechce
komentovat.
„Logicky nejprve budu o vý-

sledku mojí cesty informovat
pana prezidenta a poté všech-
ny ostatní,“ řekl Mynář. S Ne-
jedlým odletěli do Číny v úte-
rý. Prezidentůvmluvčí Jiří Ov-
čáček řekl, že bude mít
podrobnosti k dispozici na po-
čátku tohoto týdne. Nejedlý
ani Tvrdík zatím na dotazy
směřující k dalším podrob-
nostem nereagovali. Jie

Ťien-ming byl podle někte-
rých informací v Číně zatčen
v polovině února. CEFC ani
čínské úřady dosud zatčení
oficiálně nepotvrdily. Vyšet-
řovánmá být kvůli podezření
z ekonomické kriminality.
CEFC si před časem vybrala

Českou republiku jako sídlo
svých evropských aktivit,
v Česku zároveň koupila podí-
ly v několika firmách. Zeman
Jie Ťien-minga jmenoval
v roce 2015 svým zvláštním
ekonomickým poradcem.
Tím zůstává, Zeman podle
Hradu s dalšími kroky vyčká
na oficiální potvrzení z Číny.

Skupina CEFC působí přede-
vším v energetice, financích
a průmyslu. Podle vlastních
údajů je největší soukromou
společností v Šanghaji
a sedmou největší privátní fir-
mou v Číně. Na počátku břez-
na se objevily spekulace, že
vedení a provoz společnosti
CEFC China Energy převzala
investiční agentura, která
spadá pod vládu v Šanghaji.
Mluvčí CEFC China Energy
však agentuře Reuters poté
řekl, že firmu o převzetí ni-
kdo neinformoval a že ji na-
dále řídí současný manage-
ment. iDNES.cz

Evropou hýbá skandál kolem
pokusu otravy bývalého ruské-
ho agenta Sergeje Skripala
a jeho dcery ve Velké Britá-
nii. Ostrovní stát chce vědět,
jak se na jejich území smrtící
látka Novičok dostala a obvi-
ňuje přitom Rusko. To ale ta-
kové tvrzení odmítá a za pů-
vodce výroby látky v sobotu
označilo Českou republiku.
Ministři zahraničí Martin
Stropnický a obrany Karla
Šlechtová se ale proti tomu dů-
razně ohradili. Stropnický, kte-

rý byl ministrem obrany, to
označil za standardní způsob,
jak manipulovat informace
a odvést pozornost. Ministr
řekl, žemůže garantovat, že se
na území ČR nenacházejí žád-
né zbraně podobné látce Novi-
čok. K případu se vyjádřil také
šéf Vojenského výzkumného
ústavu v Brně Bohuslav Šafář.
Ten tvrdí, že otravné látky se
u nás vyrábějí výhradně pro la-
boratorní účely, kvůli otestová-
ní jejich vlastností. A to jen ve
velmi malémmnožství. ČTK

Rekordní počet spotřebitelů
se loni obrátil na Evropské
spotřebitelské centrum při
České obchodní inspekci.
Bylo jich 1633, což je o 46 pro-
cent víc než v roce 2016. Hle-
dali pomoc ve sporech s podni-
kateli z jiných zemí EU a žáda-
li o informace o svých prá-
vech. „Jde především o problé-
my s náhradami škody za
zpožděné a zrušené lety a spo-
ry s internetovými prodejci,“
říká Ondřej Tichota ze spotře-
bitelského centra. Dalšími ob-
lastmi jsou zájezdy, ubytovací
služby a nákup v kamenných
prodejnách v cizině. MET

Zásah
Velmi dobrou a rychlou prá-
ci předvedli hasiči v Praze.
V Hradební ulici museli v so-
botu ráno zasahovat u hoří-
cího auta. Navíc hrozila
jeho exploze. Požár dostali
rychle pod kontrolu pomo-
cí tlakové vody. Auto je na
odpis, škodu hasiči odhadu-
jí na 50 tisíc korun. Příčina
požáru se v současné chvíli
vyšetřuje. 2x HZS PRAHA

„Mrzely mě řeči, že jsem prostitutka“
Modelka Veronika Kopřivová a hokejista Jaromír Jágr jsou spolu už více než dva roky. Bý-
valá finalistka České Miss se rozpovídala pro hudební televizi ÓČKO. Prozradila, že ji
mrzí její mediální obraz v bulváru. „Psali, že jsem nějaká prostitutka. Tím, že jsem tanco-
vala, tak to hned znamená, že jsem dělala escort a byla společnice. To mě opravdu bole-
lo, protože mám své hranice, za které bych nikdy nešla,“ řekla s tím, že ji Jarda vždy uklid-
ní, když o ní bulvár lživé a nenávistné články napíše. MAFRA

Mahler. Zemřel,
bylu mu 89 let

Smrtící Novičok.
Byl snad z Česka?

Spory. Češi řeší
e-shopy z ciziny

Krátce

O Velikonocích
Češi míří k moři
Prodloužení velikonoční-
ho víkendu na čtyři dny
volna významně podpo-
řilo prodeje letenek a zá-
jezdů. Po ustanovení Vel-
kého pátku státním svát-
kem před třemi lety se
prodeje oproti normálu
zvýšily o čtvrtinu a letos
budou zřejmě ještě vyš-
ší. Nejoblíbenějšími
destinacemi jsou Egypt,
Spojené arabské emiráty
a Kanárské ostrovy.

Romové:
Okamuro, to my
jsme tady doma!
Desítky Romů se v sobo-
tu sešly na pražské Kam-
pě, aby vyjádřily svůj ne-
souhlas s narůstající vl-
nou rasismu a také s poli-
tiky, kteří k tomu přispí-
vají. Demonstranti kriti-
zovali zejména Tomia
Okamuru, ale i Andreje
Babiše nebo Václava Klau-
se. „My jsme v Česku
doma, to Okamura je tu
cizí,“ volali. iDNES.cz

Mynář a Nejedlý jsou
zpět v Česku. Co v Číně
zjistili, zatím neřeknou



www.metro.cz SVĚT pondělí 19. března 2018 05

PARMIGIANO
REGGIANO
italský tvrdý sýr,
s chráněným
označením původu,
100 g = 49,95 Kč

Velikonoce
budou obzvláště

ROZMANITÉ
od pondělí 19. březnaod p

LINDERHOF SEKT
výborně se hodí k rybám, sýrům, zeleninovým

salátům nebo pro slavnostní okamžiky jako aperitiv,
1 l = 79,91 Kč

VÝBĚR PAŠTIK
100 g = 19,95 Kč

200 g

39.
90

200 g

99.
90

-33%
0,75 l

89.90

59.
93

Cena za 1 ks při
koupi 6 ks.
1 l = 79,91 Kč
Při koupi pouze
1 ks cena 89,90 Kč.
1 l = 119,87 Kč

Nabídka zboží platí od 19. 3. do 25. 3. 2018 nebo do vyprodání zásob. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace. Lidl si vyhrazuje právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Odběr možný jen v obvyklém množství.

Svět simůže poslechnout pro-
jev Johna F. Kennedyho, kte-
rý pětatřicátý americký prezi-
dent nikdy nepronesl. Měl ho
připravený na 22. listopad
1963, což je den, kdy byl
v texaském Dallasu zavraž-
děn. Technikům se podařilo
projevu o 2590 slovech dát po
osmitýdenní práci zvukovou
podobu.
Kopie napsaného Kennedy-

ho proslovu se dochovala
a byla poté předána tehdejší-
mu viceprezidentovi Lyndo-
novi Johnsonovi, který se stal
prezidentem po Kennedyho
úmrtí.
Ozvučení se ujala skotská

audiotechnická společnost
CereProc a irská agentura Ro-
thco. Analyzovaly 831 prone-
sených Kennedyho projevů

a poselství a z nich vyčlenily
116 777 zvukových jednotek.
Hlavní inženýr v CereProc Ch-
ris Pidcock vysvětlil, že ang-
ličtina má 40 až 45 hlásek
a s jejich pomocí se dá vyge-
nerovat jakékoli anglické slo-

vo. Aby ale znělo přirozeně,
musí se brát v potaz to, že
zvuk hlásek ovlivňuje jejich
postavení ve slově. „Musíte
mít zvuky v kontextu s další-
mi, čímž vzniká velká databá-
ze,“ řekl Pidcock.

Velkou pozornost zvukaři
věnovali výšce tónů a energii
Kennedyho výslovnosti, aby
získali co nejvěrohodnější
zvukovou podobu jeho slov.
Kennedy chtěl v Texasu ho-

vořit o síle Ameriky a její bez-

pečnosti. Ve 12.30 hodin ale
v době, kdy jel v otevřeném
voze v koloně spolu smanžel-
kou Jackie, texaským guver-
nérem a jeho ženou Dalla-
sem, zazněly výstřely, které
ho připravily o život. ČTK

Zůstává
Čínský prezident Si
Ťin-pching byl zvolen na
další pětileté volební ob-
dobí. Jednomyslně o tom
rozhodli poslanci na ple-
nárním zasedání parla-
mentu. AP

inzerce

Zprávy krátce

Velká Británie
pod sněhem
Británie se potýká s mi-
mořádně chladným poča-
sím. Na silnicích ve sně-
hu uvázla auta, naruše-
na je letecká i železniční
doprava. Východoanglic-
ké pobřežní městečko
Hemsby evakuovalo ně-
kolik domů, jimž hrozí
pád do moře. ČTK

J. F. K. Promluvil díky technikům





SVĚT pondělí 19. března 2018 07

Nový premiér chce
zachovat rozděle-
ní postůmezi dosa-
vadními koaličními
stranami.

Slovenský prezident Andrej
Kiska po demisi premiéra Ro-
berta Fica vybídl k sestavení
takové nové vlády, která ne-
bude polarizovat společnost.
V sobotu napsal na sociální
síti, že v této souvislosti je
připraven využít svých kom-
petencí. Fico podal demisi po
politické krizi, kterou vyvola-
la vražda novináře Jána Kuci-

aka a jeho partnerky. Dosa-
vadní tříčlenná koalice se do-
hodla na vytvoření nové vlá-
dy, v jejímž čelemá být doslu-
hující vicepremiér a místo-
předseda Ficovy strany
Směr-sociální demokracie Pe-
ter Pellegrini.

„Slovensko potřebuje ne-
polarizující vládu. Vládu, ve
které budeme moci každé-
mu členovi věřit, že udělá
všechny kroky k rychlému
vyšetření vraždy Jána Kuci-
aka a Martiny Kušnírové. Jen
taková vláda může usilovat o
mou důvěru a následně o dů-
věruNárodní rady a veřejnos-
ti. V této souvislosti jsem sa-
mozřejmě připraven důsled-
ně využívat všechny ústavní
pravomoci hlavy státu,“ uve-
dl Kiska.
Pellegrini již dřívě řekl, že

v kabinetu dojde k personál-
ním změnám a že rozdělení
postů mezi koaliční strany
zachová. Vládu bymohl před-
stavit již tento týden. ČTK,MET

Chicago slavilo Patrika zelenou řekou
Třetí největší americké město Chicago ve státě Illinois slaví svátek svatého Patrika od
roku 1962 po svém. Stejnojmennou řeku Chicago River v tento den pravidelně barví eko-
logicky neškodným barvivem nazeleno. Atrakce přitáhne na nábřeží tisíce diváků. AP

Peter Pellegrini ČTK

Když se třiašedesátiletý ku-
chař Constantin Reliu po
více než 20 letech v lednu vrá-
til z Turecka do Rumunska,
zjistil, že ho manželka v ne-
přítomnosti nechala prohlá-
sit za mrtvého. Minulý týden
soud ve městě Vaslui rozhod-
li, že mu úmrtní list nezruší,
neboť o to požádal příliš poz-
dě. Reliu tvrdí, že se chce po-
mstít manželce, která žije
v Itálii. „Nejsem si jistý, zda
jsem rozvedený, a nevím, jest-
li se provdala. Nikdo mi nic

neřekne,“ tvrdí. Do Turecka
odjel za prací v roce 1992
a když se o tři roky později
vrátil, zjistil, že mu manžel-
ka byla nevěrná.
V roce 1999 se rozhodl do

Turecka vrátit. Loni ho ale
tamní úřady zadržely kvůli
propadlým dokladům a v led-
nu ho vyhostily. Po příletu do
Bukurešti mu celníci sdělili,
že byl oficiálně prohlášen za
mrtvého.
Byl podroben šestihodino-

vému výslechu a testům. „Na-

konec se rozhodli, že jsem to
opravdu já!,“ řekl. Reliu se ně-
kolik týdnů úřady snažil pře-
svědčit, že existuje. Když
jeho pokusy selhaly, požádal
soud, aby zneplatnil úmrtní
list vydaný v roce 2016. I ten-
to pokus byl však neúspěšný.

Nešťastník nemá příjem,
trpí cukrovkou a zároveň má
celoživotní zákaz vrátit se do
Turecka. Zvažuje však, že po-
žádá tureckého prezidenta Er-
dogana, aby rozhodnutí tam-
ních úřadů změnil. ČTK, MET

Kiska dal budoucí
vládě podmínku

Rumun v beznaději. Žije, ale
podle úřadů je už léta mrtev

7990

19990

490
100g=7,54Kč

1690
100g=od11,27Kč

Hovězímasonaguláš
cenaza1kg

Bulka
zkamennépece
znašípekárny

1ks,65g,
2druhy

MüllerMix
od102g,
vícedruhů

Česnek
volný,1kg
Španělsko

www.billa.cz

Nabídka platí
od pondělí 12. března 2018

KAŽDÝ OCENÍ
NÍZKÉCENY
BILLA JE LEVNÁ

7979



www.metro.cz SERVIS pondělí 19. března 2018 08

Min. 2
Max. 6

Min. 0
Max. 4

Min. 0
Max. 4

Min. -3
Max. 1

ČTVRTEKSTŘEDA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Nafukovací
člun v kabelce

to jistí!“
DENISA ZATLOUKALOVÁ

Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
c,
3-
c,
4-
b
,5
-b
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Kryštof Kolumbus
objevil Ameriku roku
1492, vyplul v srpnu
toho roku a doplul
tam:
a) 12. října
b) 12. listopadu
c) 12. prosince

2 Herec Oldřich Nový se
narodil roku 1899 na
pražském Žižkově jako
syn cvičitele:
a) tygrů
b) sokolů
c) hasičů

3 Německá firma na
cukrovinky založená
roku 1920 v Bonnu
Hansem Rieglem se
jmenuje:
a) Lindt
b) Nestlé
c) Haribo

4 Dětský herec Tomáš
Holý známý z Jak
vytrhnout velrybě
stoličku tragicky
zahynul roku:
a) 1980
b) 1990
c) 2000

5 Kniha amerického
spisovatele Dana
Browna Šifra mistra
Leonarda vyšla v USA
roku:
a) 1993
b) 2003
c) 2013

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -9,1 °C/18,6 °C
Roky výskytu: 1865/1884

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Zip

Povídka z cyklu Bakaláři
(ČR, 1978)

14:25 Kvůli mně přestane
15:55 To je vražda, napsala
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:20 Po stopách třetího odboje
14:50 Návraty k divočině (8)
15:15 Nové objevy

ve starém Egyptě (6/6)
16:10 Dobrodružství

vědy a techniky
16:40 Letecké katastrofy
17:25 Rozluštěné poklady:

Kopí osudu
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 Zašlapané projekty
19:15 Bohové a proroci (11/15)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Případy
1. oddělení (11/22)
Krimiseriál (ČR, 2013). Je
mimořádně těžké prokázat
nájemnou vraždu. Jak
usvědčit toho, kdo si ji
objednal. Hrají: B. Polívka,
O. Vetchý, F. Blažek a další.
Režie P. Bebjak

21:05 Dabing Street
21:35 Fotbalista roku 2017
22:44 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:45 Kriminalista III
23:50 Ve jménu vlasti VI
00:40 AZ-kvíz
01:10 Kalendárium
01:25 Z metropole,

Týden v regionech
01:55 GEN – Galerie elity

národa
02:25 Dobré ráno

ČT1

20:00 Válka
v Pacifiku (1/3)
7. prosince 1941 Japonsko
vsadilo všechno na jednu
kartu a zaútočilo na ame-
rickou flotilu v Pearl
Harboru

21:00 Letadla,
která změnila svět (3/3)

21:50 Konspirátor
Historické drama
(USA, 2010)

23:50 Souboj u El Diabla
Western (USA, 1966)

01:30 Queer: Sláva, jsou bály
01:55 Příběhy domů:

Společně si odpočinout
02:15 Všichni pod Říp!
02:40 Z očí do očí
03:15 Kámen, dřevo...
03:35 Divnopis
03:40 Ta naša kapela

ČT2

20:15 Modrý kód (83)
Seriál (ČR, 2017). Jste na
urgentním příjmu. Začíná
boj o život. Nina pozve
Davida na panáka, ale ten
už má něco domluveného
s Mery. Hrají: S. Laurinová,
M. Němec, R. Zach,
I. Chmela, D. Gránský,
J. Stryková, J. Štěpnička
a další. Režie V. Moravec

21:30 Jak se staví sen – extra
22:45 Ano, šéfe!
23:50 Policie v akci
00:45 Komisař Rex III (3)

Krimiseriál (N/Rak., 1996)
01:50 Komisař Rex III (4)

Krimiseriál (N/Rak., 1996)
02:50 Rosamunde Pilcherová:

Rackové ve větru
Romantický film
(N/Rak., 1999)

PRIMA

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
17:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
18:00 Ukaž káru
18:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKONOVA

20:15 Simpsonovi XXIX
(11)
Animovaný seriál
(USA, 2017)

20:50 Teorie velkého
třesku XI (11)
Sitcom (USA, 2017)

21:20 Teorie velkého
třesku IX (18)
Sitcom (USA, 2016)

21:50 Teorie velkého
třesku IX (19)
Sitcom (USA, 2016)

22:15 Prima Partička
23:15 Americký chopper V (5)

Seriál (USA, 2007)
00:15 Prima Partička
01:05 Helix II (13)

Sci-fi seriál (USA, 2015)
02:00 Poslední loď II (1)
02:55 Helix II (13)
03:55 Poslední loď II (1)

PRIMA COOL

12:15 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch V (10)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy VI (11)
14:30 Komisař Rex III (3)

Smrt v muzeu
15:30 Komisař Rex III (4)

Vražedná vášeň
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:10 Futurama IV (1)
12:40 Simpsonovi XI (19, 20)
13:30 COOLfeed
13:40 Simpsonovi XI (21)
14:10 Simpsonovi XI (22)
14:40 Těžká dřina
15:15 Re-play
15:50 Futurama IV (2)
16:10 Americký chopper V (5)
17:10 Top Gear 2011
18:15 Simpsonovi XII (1)
18:45 Simpsonovi XII (2)
19:15 Simpsonovi XII (3)
19:45 Simpsonovi XII (4)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity

Klipy nonstop
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
13:00 Ukaž káru
13:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
15:00 Óčko news

20:20 Specialisté (35)
Krimiseriál (ČR, 2018).
Během zásahu proti ozbro-
jenému přepadení samo-
obsluhy je zastřelen poli-
cista z místního oddělení.
Hrají: D. Prachař, J. Štáfek,
Z. Kajnarová, J. Zadražil,
E. Křenková, P. Buchta
a další. Režie L. Hanulák

21:20 Robinsonův ostrov II (13)
22:20 Smrtonosná zbraň (1)
23:15 Beze stopy (19)
00:10 Odložené případy (18)
01:00 Odložené případy (19)
01:40 Námořní

vyšetřovací služba VI
02:20 Střepiny
02:55 Krok za krokem V (18)
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (167)

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Krok za krokem V (18)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (167)
14:05 Odložené případy (18)
15:00 Odložené případy (19)
15:55 Námořní

vyšetřovací služba VI
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3426)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí



www.metro.cz SERVIS pondělí 19. března 2018 09

Ivana
Dvořáková
Které se hodí

k příjmení. Vysněnou
mám ale Elenu.

Tonda
Zajíček

Saturnin, aby mi
sloužil a ještě byl

vtipný.

PRVNÍ JARNÍ DEN
Kdy oficiálně začíná jaro? Právě zítra – 20. března. První jarní
den označujeme jako jarní rovnodennost, protože noc a den
jsou přibližně stejně dlouhé. Od tohoto dne se noc zkracuje
a den prodlužuje, což trvá až do letního slunovratu, kdy je den
dvakrát delší než noc. Na jarní rovnodennosti je také závislé
proměnné datum Velikonoc. Jaké vám naskakují v těchto
dnechmyšlenky? Zavřete oči a nechte plynout myšlenky spoje-
né se slovy jaro a Velikonoce. Co vás napadá? Jsou to spíše ne-
gativní myšlenky typu: Jé, to je hrůza, beránek, mazanec, to
zase o Velikonocích přiberu. Až odložím kabát, to budu vypa-

dat a až dojde na plavky, to bude
strašné. A nebo převažují pozitiv-
ní myšlenky: S prvními jarními
paprsky si konečně užiji teplé-
ho počasí, vytáhnu zase oblíbe-
né kolo, dopřeji si jarní vyváže-
ný jídelníček. Přejeme, aby se
vás první varianta netýkala. Čím
negativnější myšlenky máme,

tím hůře se cítíme a je větší pravděpodobnost, že propadneme
zlozvykům. Jarní únavu nezpůsobuje jen nevhodné jídlo plné
živočišných tuků a cukrů, nedostatek pohybu, ale velkou část
energie námmůže ukrajovat také rozhozená psychika, kdy pů-
vodem rozladěnosti bývá právě negativní myšlení. Snažte se
v každém dni najít něco hezkého, co se povedlo a podařilo.
Když se budete soustředit na to, co se daří, bude se vám dařit
ještě víc. Pouštějte se do činností, které by vámmohly dělat ra-
dost, jako je například nordic walking, tanec, skotačení s dět-
mi, návštěva welness. A to teď hned, máte právo užít si jakou-
koliv činnost a aktivitu bez ohledu na tvar a velikost vašeho
těla. Užívejme každé minuty života. A pokuste se nepřemýšlet
o tom, co se nám v životě nepovedlo, ale všímejte si toho, co se
povedlo. Užívejme každé minuty života.

Jaké jméno byste dali svému dítěti?

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

na pondělí 19. 3.

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

nHoroskop
Čarodějná věštkyněHekatéČarodějná věštkyně
BRÁNA K BUDOUCNOSTI

JE OTEVRENÁOTEV
PTEJTESE!

STI
Á! Volejte mi

na 906 70 30 35
nebo pište SMS ve
tvaru 56RKM na
číslo 904 30 55
a váš dotaz!

V tomto měsíci si užíváte
obdivu okolí. Dejte si však

dnes pozor, abyste někomu svou neci-
telností a povýšeností neublížili.

Ve svém vztahu se na věci
díváte skrz růžové brýle.

Dnes vám v určité situaci spadnou. Uvi-
díte partnera v pravém světle.

Nepodléhejte emocím! To
je ta nejlepší obrana proti

Venušinu vlivu, který se vás dnes snaží
vehementně dostat do úzkých.

Zaslechnete dnes nemilé
klepy týkající se vztahu va-

šich přátel. Nemíchejte se do záležitosti,
obrátilo by se to proti vám.

Jaro má na vás nesmírný
vliv. Proto se i dnes od rána

budete zabývat myšlenkami na to, jak
zintenzivnit váš milostný život.

Vaše intuice vám dnes na-
poví, kde můžete hledat

nový protějšek. Příležitostí je dost, jen
nejsou vždy na první pohled patrné.

Energie dnešního dne pod-
porují klidné a láskyplné ro-

zebírání společných plánů do budouc-
na. Promluvte si o nich s partnerem.

Bojujte dnes se sklonem
uzavírat se do sebe, který

na vás v těchto dnech útočí. Svěřte se
raději se svým trápením partnerovi.

Dnes je příhodný den pro
nalezení nové lásky. Je vel-

ká pravděpodobnost, že ji potkáte tam,
kde se pohybujemnožství lidí.

Nejste nadšeni z partnerova
pohledu na určité věci, dnes

ale budete schopni s ním vše probrat
v klidu a bez zbytečných emocí.

Buďte pořádně opatrní na
to, co a jak říkáte. Hrozí, že

si váš partner vaše slova špatně vyloží
a bude oheň na střeše.

Zaměřte se dnes na to, jak
se váš protějšek chová ke

společným financím. Nijak je nešetří,
budete si s nímmuset promluvit.

Citát

Jarní únavu nedělá
jen nevhodné jídlo,
ale také rozhozená
psychika.

OSTENTATIVNÍ
(Z dopisu čtenáře na této

straně)

Okázalý, nápadný,
vyzývavý

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

IVAMÁLKOVÁ
ZAKLADATELKA KURZŮ HUBNUTÍ
STOB

Slovo dneVýrok dne

Šár
Ka

Rozhodně
klasické
české.

Dopisy a vzkazy

Devět zrn
Dovolil bych si reagovat
na čtvrteční sloupek pana
Vondrušky, který pěkně
vypovídá o jeho smýšlení,
když by chtěl ani ne půl
roku po řádných volbách
volit znovu jen proto, aby
„zlikvidoval“ opozici. Zmi-
ňuje-li pan Vondruška
ústavu. V té je zmíněno,
že ČR je parlamentní de-
mokracií – lid si volí své
zástupce do Parlamentu,
aby je tam reprezentovali.
Procenta neprocenta.
V době, kdy vítěz voleb vy-
jednává o vládě (podpoře)
se stranou, která má blíz-
ko k nacionálnímu socia-
lismu a (ani ne 30 let po
převratu!) s komunisty, je
úloha opozice o to důleži-
tější. A kdyby lidem bylo
jedno, kdo bude v čele „ja-
kési parlamentní komi-
se“, tak by se ve městech
napříč republikou asi ne-
demonstrovalo, že. Lidé
rozdali karty a ve Sněmov-
ně je devět různě velkých
zrn. Ta se musí dohod-
nout, kolik mouky z nich
bude. JAKUB NOVÁK

Budějovická
Další lávka jde k zemi? Ně-
kdo na údržbu ostentativ-
ně kašlal. IVO HRUBÝ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Prohlašuji svůj
souhlas se

smlouvou o vstupu
do institutu

manželského.“
ALŽBĚTA II., BRITSKÁ

KRÁLOVNA
Princ Harry má svolení ke sňatku

s americkou herečkou.



komerční příloha METROLIVE pondělí 19. března 2018 10

Známá pojišťovna
patří mezi špičku
v budování image.

Značka UNIQA získala na zá-
kladě vícekolového výběrové-
ho řízení už potřetí v řadě
ocenění Czech Business Su-
perbrands.

Titul „Česká superznačka“
získávají už šest let společnos-
ti představující absolutní špič-
ku ve svém oboru. Jde o jed-
nu z celosvětově nejuznáva-
nějších autorit v oblasti
hodnocení brandů ve více
než devadesáti státech svě-
ta.

Získáním Czech Business
Superbrands se UNIQA zařa-
dila mezi elitu B2B brandů
na českém trhu, které mo-
hou sloužit jako příklad
úspěšného rozvoje a vylepšo-
vání image. Zároveň před-
stavuje absolutní špičku
v odvětví pojišťovnictví.
„Ceníme si titulu vzhle-

dem k počtu výběrových kol,
množství všestranných krité-
rií a kompetentní garanci ze
strany GfK nebo Bisnode. Pe-
čeť Superbrands ocenila naši
pozici v B2B segmentu. Kor-
porátní obchody jsou pro nás
velmi významné. Žijeme zá-
roveň v době převratných
změn v potřebách a nárocích
zákazníků. Co bylo před ně-

kolika lety mimořádné, stalo
se už standardem. Naši opě-
tovnou volbu za nejsilnější
značku v oboru pojištění be-
reme proto jako potvrzení
naší strategie v této sféře,“
komentoval zisk ocenění ge-
nerální ředitel UNIQA Mar-
tin Žáček.

ProgramSuperbrands vzni-
kl ve Velké Británii. Projekt
hodnocení značek každo-
ročně vyhlašuje nejlepší
značky na pěti kontinen-
tech na základě jednotných
objektivních kritérií ve více-
kolovém výběrovém řízení.
Je nejuznávanější nezávislou

globální autoritou v oblasti
hodnocení a oceňování ob-
chodních značek. Při prvotní
nominaci jsou zařazeny znač-
ky registrované v lokální ob-
chodní trade-mark databázi.
Odborná celosvětově působí-
cí společnost Bisnode násled-
ně vytvoří seznamkandidátů
na základě tvrdých obchod-
ních informací.
Společnosti jsou pak hod-

noceny v reprezentativním
průzkumu agentury GfK
podle známosti a obliby. Ko-
nečné slovo o udělení titulu
má odborná komise složená
z profesionálů z oblasti byz-
nysu, komunikace,marketin-
gu, médií a tržního výzku-
mu.

Držitelem Czech Superbrands se stala UNIQA. GfK

Dnešní rychlá a moderní
doba si vybírá své daně. Jed-
nou z nich je i fakt, že stále
větší procento Čechů zane-
dbává zdravý životní styl.
Nejenom, že mají minimum
pohybu nebo se stravují ne-
zdravě, ale také čím dál více
v současnosti vynechávají sní-
daně. A přesně na tuto proble-
matiku se rozhodlo upozor-
nit obchodní centrum Quad-
rio v Praze, které se drží hes-
la, že chutná a vydatná snída-
ně by měla být základem
dne! Právě dnes proto odstar-
tuje speciální kampaň s ná-
zvem Best time 4 Breakfast

zaměřenou právě na snídaně,
kterou navíc doprovodí uni-
kátní slevy.

Princip snídaní
Snídat se slevami, chutně,

zdravě, a hlavně dle vlastní-
ho stylu mohou zákazníci OC
Quadrio do 8. dubna. Snída-
ňové slevy nabízí například
Creperie, Kofi Kofi, Fruitisi-
mo, Costa Coffee, Pekařství
Mašek, McDonald´s, Delmart
bistro i Delmart market.
„Rádi bychom zákazníkům
ukázali, že čas na snídani si
může najít skutečně každý,“
říká Pavel Ebr, Asset ma-

nager realitní skupiny CPI
Property Group, vlastníka OC
Quadrio. Navíc obchodní cen-

trummá ideální polohu v cen-
tru Prahy, kterou ráno křižu-
je tisíce lidí nejen do práce

nebo do školy, ale také ná-
vštěvníci hlavního města.

Snídaňové kupony
v deníkuMetro
Speciální slevové, snídaňo-

vé kupony jsou k dispozici
v tomto vydání deníku Met-
ro. Dále je také mohou zákaz-
níci získat na stránkách ob-
chodního centra na adrese
www.quadrio.cz.
Stavte se ode dneška do 8.

dubna v OC Quadrio. No-
vou gastro zónu objevíte
v prvním patře – Spálená
22, Praha 1. Více na
www.quadrio.cz.

Dobroty OC QUADRIO

Snídaně v Quadriu. Chutně a dle vlastního stylu

UNIQA potřetí získala ocenění
prestižní „české superznačky“



www.metro.cz SPORT pondělí 19. března 2018 1 1

Barbora Strýcová vyhrála
s Tchajwankou Sie Šu-wej
čtyřhru na tenisovém turnaji
v kalifornském Indian Wells
a získala nejcennější deblový
titul v kariéře. Ve finále pora-
zily nejvýše nasazenou rus-
kou dvojici Jekatěrina Maka-
rovová, Jelena Vesninová dva-
krát 6:4. Strýcová a bývalá
světová jednička Sie Šu-wej

vytvořily pár na poslední
chvíli, původně měly na kali-
fornském turnaji hrát každá
s někým jiným. Nakonec do-
šly až k titulu, který se jedna-
třicetileté české tenistce po-
vedlo získat poprvé od září
2016. Strýcová vyhrála
čtyřhru na turnaji WTA po
jednadvacáté, Sie Šu-wej má
dvacátý triumf. ČTK

( 800 222 210( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz
A G L t r a v e l

VELIKONOČNÍ
SLEVY až 20%
do 6.4.2018

destinace - ubytování termín nocí dop. cena od

SEVERNÍ ALBÁNIE
DRAČ
hotel *** s polopenzí

červen/září 7 9 512
červenec 7 11 467
srpen 7 10 392

SEVERNÍ ALBÁNIE
GOLEM
hotel **** s polopenzí

červen/září 7 11 432
červenec 7 15 037
srpen 7 12 872

ŘECKO - KORFU
AGIOS STEFANOS
hotel *** s polopenzí

červen/září 7 11 807
červenec 7 14 071
srpen 7 12 997

ŘECKO - KORFU
AGIOS GEORGIOS
hotel *** s polopenzí

červen/září 7 11 112
červenec 7 14 391
srpen 7 12 997

ŘECKO - KORFU
ACHARAVI
studia bez stravy

červen/září 7 7 592
červenec 7 10 111
srpen 7 9 342

Derby pražských S
skončilo remízou.
Hned čtyřikrát mu-
selo poradit video.

Fotbalisté Sparty ztratili
v pražském derby se Slavií tří-
brankový poločasový náskok
a ve šlágru 21. ligového kola
doma remizovali 3:3. Sparta
vedla po dvou trefáchNicolae-
ho Stanciua a vlastní brance
Tomáše Součka v půli už 3:0,
ale hosté v posledních 20 mi-
nutách srovnali. Díky gólům
Miroslava Stocha a Simona
Deliho snížili a v páté minutě
nastavení z penalty zařídil
dělbu bodů Milan Škoda.

Mezi oběma týmy tak zůstal
sedmibodový rozdíl. Hned
čtyřikrát ovlivnilo průběh
derby video. A zatímco video-
rozhodčí o správnosti ani jed-
noho verdiktu nepochybo-
val, trenér fotbalistů Sparty
Pavel Hapal příliš spokojený
nebyl. „Video vítám, ale ně-
které situace nejsou dobře
hodnoceny. Při prvním gólu
Slavie si Stoch podle mě zpra-
coval míč rukou, ale nikdo to
neposuzoval. Při třetím byl
Štetinův faul jasný, ale Tecl si
pozici vydobyl držením Cos-
ty za dres. Někdo možná řek-
ne, že to bylo vzájemné, ale
podle mě ne. Video chce ještě
vyšperkovat, aby byla rozhod-
nutí kvalitnější,“ prohlásil
nový kouč Sparty. ČTK

Olympiádu vyhrál tým USA
Čeští sledge hokejisté obsadili na paralympijských hrách
v Pchjongčchangu šesté místo. V posledním utkání na tur-
naji prohrál tým trenéra Jiřího Břízy s Norskem 2:5. Zlato
berou po obratu ve finále proti Kanadě Američané. AP

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč,
1min/90Kč vč DPH,max. délka hovoru 13minut,

www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• INSTINKT TI ŘÍKÁ: SEX!
SEX! SEX! Pomiluj ženu z Pra-
hy, vybrat si můžeš sám! Stačí
poslat SMS ve tvaru 89VDA
a text na 909 15 50
• Zvedni mi sukni a dělej mi
to! Jsem vlhká! Petra 31. Vytoč
909 90 99 25 nebo piš SMS
na 909 15 40 s kódem 46CGJ
a tvůj text!
NEVĚRA JE VZRUŠUJÍCÍ! Klára
42. T: 909 801 801 kód VKP93

• Rok po smrti manžela se cítím
zase jako znovuzrozená. Vím,
nejsem žádná krasavice, ale
mám jiné přednosti! Zašlu foto!
Marta 72. Vytoč 909 80 50 40
nebo pošli SMS na 909 15 45
s kódem 38LAH a tvůj text!

Starožitnosti
• Koupím starý nábytek z
chrom. trubek, dřevěný i dýho-
vaný, obrazy, hodiny, šavle i
celé pozůstalosti, 777886860,
nabytek.kuri@seznam.cz165620

V hlavní
roli video

Zprávy krátce

Českým hráčům
se v NHL dařilo
Útočník Jakub Voráček
odstartoval v sobotním
utkání NHL obrat hoke-
jistů Philadelphie na
ledě Caroliny z 1:2 na ko-
nečných 4:2 . David
Pastrňák nasměroval
Boston trefou k výhře
3:0 nad Tampou Bay.

Satoranský střílel
i nahrával
Basketbalista Tomáš Sa-
toranský přispěl k důleži-
tému vítězství Washing-
tonu nad Indianou
109:102. V prvním polo-
čase zápasu jediný český
hráč v NBA skvěle stří-
lel, v tom druhém hlav-
ně nahrával.

Dočkal v USA
začal remízou
Český fotbalový repre-
zentant Bořek Dočkal na-
stoupil poprvé za Phila-
delphii, která v utkání
zámořské MLS doma re-
mizovala 0:0 s Columbu-
sem. ČTK

Strýcová. Titul
Cestování - nabídka Intimní

Čtvrté místo nestačilo
Rychlobruslařka Karolína Erbanová dojela čtvrtá v závě-
rečném závodu Světového poháru na 500 metrů a celko-
vě skončila druhá. Z celkového triumfu se v Minsku rado-
vala druhá Rakušanka Vanessa Herzogová, s kterou čes-
ká reprezentantka bojovala v závěrečné rozjížďce a pro-
hrála o 18 setin sekundy. ČTK

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy, exe-
kuce! Odkup nemovitosti, peníze
máte do 48 hod! V nemovitosti
můžete stále bydlet! 737352730167708

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Jede
jako blesk

Procesor Intel® Core™ i3 6006U
15,6“ displej s Full HD rozlišením
SSD 256 GB, RAM 4 GB
Windows 10 Home

HP 250 G6 Asteroid Silver

Kup nawww.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 19. 03. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Kolega
do nepohody

Procesor AMD Dual Core E2-9000e
15,6“ displej s rozlišením 1 366 × 768
RAM 4 GB, HDD 500 GB, DVD mechanika
Windows 10 Home

HP 15-rb014nc Jet Black

15,6“ displej s Full HD rozlišením
Intel® Core™ i3, RAM 4 GB, HDD 1 TB
Grafika AMD Radeon R5 M430 2 GB
Windows 10 Home

Dell Inspiron 15 (3000)

Nenechá vás
v úzkých

15,6“ displej s HD rozlišením
Úsporný procesor Intel®, RAM 4 GB
HDD 500 GB, stylový design
Windows 10 Home

ASUS VivoBook Max X541NA-GO120T

Parťák
na cesty

15,6“ displej s rozlišením 1920 × 1080
Úsporný procesor Intel®, RAM 4 GB
HDD 1 TB, lehká konstrukce
Windows 10 Home

ASUS VivoBook R517NA-DM098T

Ideální
na grafiku

Procesor Intel® Core™ i5–8250U, RAM 8 GB
15,6“ displej s Full HD rozlišením, SSD 256 GB
Grafika NVIDIA GeForce MX130 2GB
Windows 10 Home

Acer Aspire 5

10 499,-
obj. kód:ADC153h15

12 990,-
obj. kód: HPBN0007k5

7 990,-
obj. kód: HPCN1011f5g

8 490,-
obj. kód: NA564j23

18 790,-

16 990,-
obj. kód: NC028h0i3

Nečekejte na svůj
starý notebook!

Pořiďte si nový a rychlejší na

11 490,-

9 490,-
obj. kód:NA604c70

Vydrží i
pořádnou zátěž


